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Администрация Дивасовского сельского ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНскОГО районА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 20 марта 2023года № 34

О внесении изменений в постановление

 № 72 от 15.10.2020 г

    В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муниципальной программы утвержденной постановлением Администрации Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 15.10.2020 года № 72, с учетом утвержденных расходов местного бюджета 2022 и период 2023-2024 годов. Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
Администрация Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление № 72 от 15.10.2020 г. «Об утверждении муниципальной программы «Об утверждении  муниципальной  программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2021-2023 годы» следующие изменения:
1.1 Строку паспорта программы изложить в следующей редакции
	Объемы   и    источники
финансирования         
Программы              
	всего по Программе - рублей, в т.ч.:             

Всего по Программе   3546,8 тыс.руб., в т.ч.:

- на 2021 год -   1284,1 тыс.руб., 

- на 2022 год – 262,7 тыс.руб., 

- на 2023 год – 2000,0 тыс.руб.

Из них:

- федеральный бюджет – 0,00 руб.;

- областной бюджет – 0,00 руб.; 

- местный бюджет –  3546,8 тыс.руб.

  Объемы средств  бюджета поселения для финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке.      


1.2 Приложение 1 мероприятия , ожидаемые результаты и ресурсное обеспечение программы изложить в следующей редакции

Приложение 1

к Программе

«Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры муниципального образования
 Дивасовского сельского поселения Смоленского
 района Смоленской области на 2021-2023 годы»
МЕРОПРИЯТИЯ, ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ И РЕСУРСНОЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

	N  
п/п 
	Наименование 
мероприятий  
	Срок   
исполнения
	Ожидаемый   
результат от  
реализации   
программных  
мероприятий  
(количественные
показатели)  
	Социально-экономические
показатели       
эффективности     
реализации программных 
мероприятий      
	Орган,    
ответственный
за исполнение
мероприятий 
Программы  
	Объем финансирования  

	
	
	
	
	
	
	всего 
	2021
	2022
	2023

	Цель 1. Развитие сетей коммунальной инфраструктуры за счет текущего ремонта сетей            

	Задача 1. Текущий ремонт объектов водоснабжения                                                                         

	1.1.
	Ремонт        
водопроводной 
сети 
	2021 - 2023
	  
	
	
	1325,6
	1284,1
	41,5
	0,00

	Задача 2. Ремонт объектов теплоснабжения                                  

	2.1.
	Ремонт        
тепловой  сети
	2021 -2023   
	    
	Снижение       процента
износа            сетей
теплоснабжения на 3,5% 
	Администрация сельского

поселения    
	1121,2
	0,00
	121,2
	543,4

	2.2
	Ремонт  котельной д. Дивасы
	2023
	
	
	
	
	
	
	1456,6

	Задача 3  Санитарно охранная зона

	3.1.
	Разработка проектов организации зоны санитарной охраны объектов
	2022    
	    
	
	Администрация сельского

поселения    
	100,0
	0,00
	100,0
	

	3.2
	Составление  геологической информации
	
	
	
	Администрация сельского

поселения    
	
	
	
	


                                                                                                                                                                                        Приложение 2

к Программе

 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2021-2023 годы»
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ "КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ

ОБЪЕКТОВ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И СИСТЕМ

КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ДИВАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ"

НА 2021-2023 ГОД

	N 
п/п
	Наименование 
мероприятия  
	Код   
экон.  
классиф.
	Расходы по Программе, тыс. руб.                             

	
	
	
	федеральный  
бюджет     
	областной бюджет
	местный бюджет
	привлеченные 
средства,   
средства   
предприятий  
	итого          

	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023
	всего 

	1 
	2       
	3    
	4  
	5   
	6  
	7  
	8  
	9  
	10 
	11 
	12 
	13 
	14 
	15 
	16 
	17   
	18 
	19   

	Цель 1. Развитие сетей коммунальной инфраструктуры за счет  ремонта и строительства новых сетей     

	Задача 1. Ремонт водоснабжения                                           

	1.1
	Ремонт        
водопроводной 
сети
	   
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1284,1
	41,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1284,1
	41,5
	0,00
	1325,6

	
	Итого:        
	
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1284,1
	41,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1284,1
	41,5
	0,00
	1325,6

	Задача 2. Ремонт объектов теплоснабжения                                      

	2.1
	Ремонт        
тепловой  сети  
	
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	121,2
	543,4
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	121,2
	543,4
	664,6

	2.2
	Ремонт котельной д. Дивасы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1456,6
	
	
	
	
	
	1456,6
	1456,6

	
	Итого
	
	
	
	
	
	
	
	
	121,2
	2000
	
	
	
	
	121,2
	2000
	2121,2

	Задача 3  Санитарно охранная зона

	3.1
	Разработка проектов организации зоны санитарной охраны объектов
	
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	100,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,0
	0,0
	100,0

	3.2
	Составление  геологической информации
	
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00

	
	Итого:        
	
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,0
	100,0
	0,00
	100,0

	
	Всего
	
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	1284,1
	262,7
	1000
	0,00
	0,00
	0,00
	1284,1
	262,7
	2000
	3546,8


                                Глава муниципального образования

                                Дивасовского сельского поселения

                                Смоленского района Смоленской области                                      С.Б.Власенкова
